EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 011/2023

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de Rescisão
no 011/2023 ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento no 052/2023
firmado com a empresa RM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Processo SEI no
202300058005134).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a RESCISÃO do Contrato de
Prestação de Serviços com Fornecimento nº 052/2023 e seus aditivos, a partir da
assinatura do presente termo, em atenção ao Despacho nº 320/2023 – OVG/GCEV
(54975759), exarado no Processo nº 202300058005134, do qual consta a
informação de que o objeto está em desacordo com o previsto contratualmente

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO:

Dá-se com presente instrumento a Rescisão
Unilateral pela CONTRATANTE pelo
descumprimento sistêmico e ordinário do
contrato em epígrafe, infringindo a
“Cláusula Sexta - Das Obrigações da
Contratada”, por parte da CONTRATADA, a
partir da presente data, em consonância com
os motivos arrolados na Notificação
Extrajudicial nº 036 (OVG x RM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA) datada em 19 de dezembro de
2023.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG;
Sérgio Borges Fonseca Junior - Diretor Administrativo - Financeiro - OVG